

BİRLEŞİK DEVLETLER HÜKÜMETİ
1988 SİVİL ÖZGÜRLÜKLER YASASI

Birleşik Devletler Kongresi tarafından yürürlüğe konulmuştur.

10 Ağustos 1988

“Kongre, Savaş Dönemi Yer Değiştirme ve Sivillerin Enterne Edilmesi Komisyonu’nda tanımlandığı üzere, II. Dünya Savaşı sırasında, vatandaş olan ya da sürekli yerleşik Japon kökenlilere, tahliye, yer değiştirme ve sivillerin enterne edilmesi suretiyle vahim bir adaletsizlik yapıldığını kabul eder.

Komisyon tarafından belgelendiği gibi bu eylemler, yeterli güvenlik gerekçesi bulunmadığı, Komisyon tarafından belgelenmiş casusluk veya sabotaj faaliyetleri olmadığı halde, daha çok ırkçı önyargılar, savaş histerisi ve siyasi liderlikteki başarısızlığa bağlı olarak gerçekleştirilmiştir.

Dışlanan Japon kökenli bireyler, tamamı büyük ölçekli insani acılara sebebiyet veren, yeterli tazminatın sağlanmadığı maddi ve manevi çok büyük zararlara uğramış, bu kişilerin eğitim ve iş öğrenimi alanlarında hesaplanamaz kayıpları olmuştur.

Japon kökenli bireylerin asli sivil özgürlükler ve anayasal haklarının bu şekilde kökten ihlalden ötürü Kongre tüm Ulus adına özür diler.

Savaş Dönemi Yer Değiştirme ve Sivillerin Enterne Edilmesi Komisyonu’nun (CWRIC) tespitlerine binaen, 1988 Sivil Özgürlükler Yasası’nın Japon kökenli kişilerle ilgili olarak amaçları aşağıdaki maddeleri içermektedir:

1) II. Dünya Savaşı sırasında Japon kökenli vatandaş ve vatandaş olmayan sürekli yerleşik kişilerin tahliyesi, yer değiştirilmesi ve enterne edilmesinin temel adaletsizliğinin kabul edilmesi;

2) Bu vatandaşlar ve vatandaş olmayan sürekli yerleşik kişilerin tahliyesi, enterne edilmesi ve yer değiştirilmesinden ötürü Birleşik Devletler halkı adına özür dilenmesi;

3) Benzer herhangi bir olayın tekrar yaşanmasını önlemek için, halkı enterne etme hakkında bilgilendirme çabalarının desteklenmesiyle ilgili bir kamu eğitim fonu sağlanması;

4) Enterne edilmiş Japon kökenli bireylere tazminat verilmesi;

5) Diğer milletler tarafından işlenmiş insan hakları ihlalleri hakkında Birleşik Devletler’in endişelerini içeren bildirimlerin çok daha itibarlı ve samimi biçimde dile getirilmesi.